
 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

Ministerio de Hacienda y Finanzas 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL Nº 34/07.- 
 
 
 
VISTO: 
 
   El artículo 171 del Código Fiscal (t.o. 2006), y 
 
CONSIDERANDO: 
 
   Que, el mismo faculta a esta Dirección General a imponer a 
terceros la obligación de actuar como Agentes de Recaudación, Percepción o 
Información cuando intervengan en operaciones o actos de los que deriven o puedan 
derivar ingresos alcanzados por el Impuesto Sobre los Ingresos Brutos; 
 
   Que, los actuales regímenes de recaudación del tributo se 
encuentran reglamentados por la Resolución General Nº 39/99, modificatorias y 
complementarias.- 
 
   Que, en mérito a constancias obrantes en este Organismo, es 
procedente establecer los responsables que tendrán la obligación de actuar como 
Agentes de Recaudación del citado gravamen; 
 
   Por ello, y en ejercicio de las facultades conferidas por los 
artículos 8º y 9º del Código Fiscal (t.o. 2006); 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 
 

R E S U E L V E 
 
 
Artículo 1º.- Establecer que a partir del día 1 de Agosto de 2007 los sujetos enunciados 
  en el Anexo I agregado a la presente, deberán actuar como Agentes de 
Recaudación del Impuesto Sobre los Ingresos Brutos, conforme lo dispuesto en el 
artículo 171 del Código Fiscal (t.o. 2006) y la Resolución General Nº 39/99, 
modificatorias y complementarias. 
 
Artículo 2º.- Regístrese,  elévese  copia  al  Ministerio de Hacienda y Finanzas, pase al 
  Boletín Oficial para su publicación. Cumplido, ARCHÍVESE.- 
 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa, 14 de Junio de 2007.- 



 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

Ministerio de Hacienda y Finanzas 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL Nº 34/07.- 
 

ANEXO I 
 

REMATES FERIAS 
ANEXO I RESOLUCION GENERAL Nº 31/07 

 
 

 
 
RAZON SOCIAL                                                    CUIT                                Nº DE AGENTE 
 
Atreu-Có Coop. Agropecuaria LTDA  30-53262091-7 1015/5 
Vicar Ganadera SA 30-53978471-0 1018/6 
Malan & Cía SA 30-55009847-0 1021/6 
Brandemann & Cía. SC 30-53047359-3 1026/1 
Battistoni Samar 30-51452706-3 1028/5 
Ganaderos de Riglos y Anchorena SA 30-59348135-9 1029/2 
Carossia y Galcerán SC 30-51978763-2 1067/4 
Ganadera de General Acha SA 30-50870299-6 1098/8 
Coop. Agrícola Ganadera LTDA 30-52653528-2 1112/7 
Gutierrez R. E Hijos SA 30-53844806-7 1121/9 
Hacendados de Quemú Quemú SA 30-54554447-0 1134/9 
Cereales Quemú SA 33-58124954-9 1202/1 
Ganadera Salliquelo SA 30-51679192-2 1375/8 
Torre Teodoro SA 30-58644746-3 1423/2 
Lartirigoyen & Cía. SA 30-61398599-5 1529/7 
Lalor SACMYF 30-54087642-4 1541/9 
Pedro Genta & Cía. SA 30-52655456-2 1581/5 
Bargel Hugo Alberto 20-13445686-9 1667/2 
Raúl Battistoni & Cía. SRL 30-70791376-9 1757/6 
Colombo y Magliano SA 30-52076053-5 1758/3 
Abdo Santiago Ariel 20-17407905-7 1762/0 
Delu Antonio Roman 20-07367995-9 1776/7 
Enrique Iriarte Villanueva SA 30-68713603-5 1777/4 
Fuentes Nestor Hugo 20-11344090-3 1782/8 
Ganadera Pampeana SRL 30-69353684-3 1783/5 
Ganadera Sorba SRL 30-63731116-2 1784/2 
Ingaramo Gustavo Héctor 20-18422847-6 1786/6 
Martín G. Lalor SA 30-60935795-5 1792/7 
Daniel Blanco & Cía. SA 30-70445633-2 1816/6 
José Manuel Díaz Herrera SA 30-58297179-6 1854/8 
Ganadera San Roque SA 33-70740905-9 1857/9 
 
 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa, 14 de Junio de 2007.- 


